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Renteniveauet i Danmark ligger traditio- 
nelt : højere end i cle andre europæiske lan- 
de og har: gennem en årrække ligget væsent- 
ligt ; over niveauet i EF-landene. Danmark 
skal som, medlem af EF i løbet af en over- 
gangsperiode åbne kapitalmarkedet over for 
de andre medlemslande, således at der bl. a. 
bliver adgang/for disses medborgere til at 
købe danske obligationer og aktier. Dette 
vil medføre en tendens til rentefalcl. 홢; 

Flertallet finder anledning til at påpege, 
at Danmark 홢 som et af de, europæiske 
lande, der er mest afhængige af stabile inter- 
nationale betalingsforhold 홢 har klar inter- 
esse i et nærmere økonomisk og valutarisk , 
samarbejde med andre, europæiske lande in- 
den for EF. Et sådant samarbejde vil være 
en forudsætning for at undgå fremtidige 
valutakriser med skadelige virkninger for 
dansk økonomi og. beskæftigelse. Samarbej- 
det vil ikke begrænse folketingets mulighe- 
der for at føre en økonomisk politik,. her- 
under i første, række , en skatte-, afgifts- og 
socialpolitik, der sikrer større ligelighed mel- 
lem de enkelte befolkningsgrupper.. 

Dansk industri får toldfri adgang til mar- 
kedet inden' for det udvidede Fællé"kåb, 
og ved afslutningen af forhandlingerne mel- 
lem De. europæiske Fællesskaber og de 
EFTA-lande, som ikke har søgt om med- 
lemskab, er der skabt sikkerhed f or, at den 
nuværende toldfrihed for industrivarer inden 
for EFTA-området i al væsentlighed beva- 
res, hvorfor industrien kan planlægge sin 
produktion for et toldfrit marked på godt 
300 mill. indbyggere. Det må tillige note- 
res som en fordel, at vi fuldt ud kan del- 
tage i det europæiske industripolitiske sam- 
arbejde, hvilket kan give os værdifulde 
teknologiske impulser. 

Gennem de sidste 15 år har , dansk land- 
brug mødt store vanskeligheder for sin eks- 
port, idet de traditionelle aftagerlande har 
øge,t beskyttelsen af deres eget landbrugs- 
erhverv, samtidig med at priserne for im- 
porterede landbrugsvarer, herunder danske, 
konstant er blevet presset ned., I en med- 
lemssituation får dansk landbrug adgang til 
et, udvidet europæisk fødevaremarked på 
lige föd med landbrugserhvervene i de øvrige 
medlemslande. Fællesskabernes landbrugs- 
ordninger vil betyde højere eksportpriser 
og sikkerhed for, at hele den danske land- 
brugsproduktion kan afsættes til disse priser. 

Dette vil give en afgørende forbedring af 
indtægtsvilkåréne i landbrugssektoren samt 
en stærkt tiltrængt forbedring af betàlings- 
balancen uden at medføre væsentligt højere 
fødevarepriser på hjemmemarkedet. I løbet , 
af de næste fem år vil statsstøtten til land- 
bruget bortfalde. 

Det danske fiskerierhverv er gennem de 
senere år blevet et meget betydningsfuldt 
eksporterhverv. I  kraft af et medlemskab 
vil dansk fiskeri, deltage i markedsordningen 
for fisk og i EFs fælles fiskeripolitik i øvrigt 
og derved opnå øgede garantier for såvel 
afsætning som priser. 

Under gennemgangen af de økonomiske 
forhold har udvalget konstateret, at pris- 
udviklingen i EF-landene har været niere 
stabil end i Danmark. , 홢 :: , 

Hvad angår socialpolitikken, er det efter 
flertallets opfattelse klarlagt, at et medlem- 
skab af EF ikke vil indebære nogen ændring 
i den hidtidig førte fremskridtslinie i Dan- 
mark..' : 

Den frie bevægelighed for arbejdskraft 
på ikke-diskriminatorisk grundlag finder 
flertallet ikke betænkelig ud fra dan- 
ske synspunkter. Der er tale om et gensidigt 
samarbejde med lige. rettigheder og for- 
pligtelser, som også for danske borgere og 
firmaer åbner en række muligheder i det 
øvrige Europa. < 홢 

I denne sammenhæng er flertallet af den 
overbevisning, at; den ,i;r Danmark gennem- 
førte lovgivning om erhvervelse og udnyt- 
telse, af fast ejendom giver danske myndig- 
heder mulighed for også på længere sigt at 
varetage de interesser, som; er knyttet til 
bevarelsen af ejendoms" og naturværdier 
på danske hænder. : : 

De uddannelsesmæssige spørgsmål har 
spillet en vis, rolle i debatten. Flertallet 
ønsker at fremhæve, at, uddannelsesspørgs- 
mål fortsat vil være et dansk lovgivnings- 
anliggende. 

Et udvalg, nedsat af regeringen, har be- 
handlet problemerne omkring kvindens lige- 
stilling ved en tilslutning til: det udvidede 
fællesmarked. Flertallet konstaterer, at der 
hverken i; traktaterne eller i øvrige vedta- 
gelser inden for EF findes bestemmelser, 
der vil hæmme en fortsat udvikling i ret- 
ning af større ligestilling mellem mænd og . 
kvinder. Der er inden for de nuværende 
EF-lande en udvikling; i gang r retning ;af 


